

Pressemitteilung

HDI Versicherung AG Wien, 23.07.2014

Internationale Auszeichnung für HDI Geschäftsbericht 2013

Die HDI Versicherung AG überzeugte im internationalen Vergleich und sicherte sich im Zuge der diesjährigen Auszeichnung der LACP Vision Awards 2013 eine GOLD-Prämierung.

Knapp 1.000 Geschäftsberichte aus über 25 Ländern weltweit bewertete die Jury des diesjährigen LACP Vision Awards mit Sitz in Kalifornien.

Der HDI Geschäftsbericht 2013, gestaltet von der Wiener Kreativagentur CIDCOM, setzte sich gegen unzählige Einreichungen durch und gewann - mit 98 von 100 möglichen Punkten - Gold in der Kategorie "Versicherungen". Für den Versicherer ist es bereits der fünfte LACP-Award.

"Am meisten freut uns die Ehrenauszeichnung für das beste Cover. Unsere Agentur hat einmal mehr ihre Kreativität und ihre Expertise in der Produktion unter Beweis gestellt.", so Wolfgang Kaiser, Marketingleiter der HDI Versicherung Österreich. Das Besondere: Eine spezielle 3D-Folie im UV-Offsetdruck verleiht dem für die HDI Versicherung so erfreulichen Geschäftsjahr 2013 den richtigen Glanz.

Credits

Auftraggeber: HDI Versicherung AG Marketingleitung: Wolfgang Kaiser

Agentur: CIDCOM Werbeagentur GmbH

CD: Stephanos Berger Grafik: Sameer Khan Kontakt: Michael Haas

ÜBER HDI:

HDI prägt den heimischen Markt als innovativer und schneller Versicherer. Die österreichische HDI Versicherung AG ist eine Tochtergesellschaft der HDI-Gerling Welt Service AG und damit Teil des Talanx-Konzerns. Talanx ist mit Prämieneinnahmen von 28,1 Mrd. Euro (2013) und mehr als 21.500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern die drittgrößte deutsche und die siebtgrößte europäische Versicherungsgruppe.

HDI Österreich betreibt Niederlassungen in Tschechien, Ungarn und der Slowakei. Die Betreuung der österreichischen Kunden erfolgt direkt über die Zentrale in Wien, die Landesdirektionen, über Internet und durch selbständige Versicherungsmakler und -agenten. Mit 265 Mitarbeitern verwaltet HDI in Österreich, Tschechien, Ungarn und der Slowakei ein Gesamtprämienvolumen in Höhe von 188,7 Mio. Euro.

RÜCKFRAGEN:

Wolfgang Kaiser Abteilungsleiter Marketing, Vertrieb & PR HDI Versicherung AG

wolfgang.kaiser@hdi.at Telefon: 050 905-501 237